
č. dohody objednatele: 584-2019-571101 
č. dohody zhotovitele: 780022/ARUB 

DOHODA O PROVEDENÍ ARCHEOLOGICKÉHO VÝZKUMU  
na stavbě „Realizace 1. etapy PSZ Kobeřice ve Slezsku“ 

uzavřená dle ustanovení § 22 odst. 1, zákona 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o státní památkové péči“) a dle ustanovení § 1746 odst. 2, 

zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 

zákoník“) 

 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

1) Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo:      Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj, 

Pobočka Opava  

adresa:    Krnovská 2861/69, 746 01 Opava 

zastoupen ve věcech smluvních:  Mgr. Danou Liškovou, ředitelkou KPÚ pro 

Moravskoslezský kraj  

zastoupen ve věcech technických:   

IČO:      01312774 

DIČ:      není plátcem DPH 

bankovní spojení:     

číslo účtu:      

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2) Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i.  

se sídlem:    Čechyňská 363/19, 602 00 Brno 

zastoupený:    PhDr. Lumírem Poláčkem, CSc., ředitelem 

IČO:     68081758 

DIČ:     CZ68081758 

bankovní spojení:    

číslo účtu:     

(dále jen „zhotovitel“) 

 

(zhotovitel a objednatel dále společně také „smluvní strany“) 

 

níže uvedeného dne, měsíce a roku takto: 

 

 

I. Účel dohody 

1. Zhotovitel je podle zákona o státní památkové péči oprávněn a povinen provádět 

archeologické výzkumy.  

2. Objednatel je stavebníkem, který má záměr provádět stavební činnosti na území 

s archeologickými nálezy, a na základě Zákona má v této souvislosti povinnost umožnit na 

dotčeném území provedení záchranného archeologického výzkumu. 



2 
 

3. Účelem této dohody je sjednání podmínek provedení záchranného archeologického 

výzkumu ze strany zhotovitele pro objednatele, a to při akci objednatele realizované pod 

názvem „Realizace 1. etapy PSZ Kobeřice ve Slezsku“ (dále jen „akce“).   

 

II. Předmět dohody a místo plnění 

1. Zhotovitel se v souladu se zákonem o státní památkové péči a na základě této dohody 

zavazuje provést pro objednatele záchranný archeologický výzkum a veškeré s tím spojené 

odborné práce (dále jen „ZAV“) při realizaci akce objednatele označené v Čl. I odst. 3 této 

dohody, v obvodu staveniště stavby vodního díla-nádrže N1 (SO 01) a nádrže N2 (SO 02) 

v k.ú. Kobeřice ve Slezsku. Rozsah ZAV je závislý na skutečně zjištěných archeologických 

nálezech. Bližší specifikace umístění akce (situační plánek staveniště s vyznačením 

zkoumané plochy: průlehy PR1, PR2 (nádrž N1), části zemníku Z2 nádrže N2) a bližší 

specifikace prací zhotovitele jsou neoddělitelnou součástí této dohodě jako její přílohy. 

2. ZAV se bude skládat z následujících činností: 

a) terénní část výzkumu zahrnující výkopové a dokumentační práce, 

b) zpracování výzkumu zahrnující laboratorní ošetření movitých archeologických nálezů, 

zpracování a vyhodnocení nemovitých a movitých archeologických nálezů v nálezové 

zprávě, 

c) zpracování a předání písemné souhrnné závěrečné zprávy o provedení 

archeologického výzkumu objednateli.  

3. Objednatel se zavazuje provedení ZAV dle této dohody umožnit a poskytnout zhotoviteli 

při jeho provádění veškerou potřebnou a vhodnou součinnost dle této dohody a dle dalších 

pokynů zhotovitele – součinnost bude zajištěna prostřednictvím zhotovitele stavby, kterým je 

společnost AWT Rekultivace a.s., kontaktní osobou je stavbyvedoucí Pavel Norek, tel. 

603728554. Objednatel se dále zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení ZAV sjednanou 

cenu ve výši a způsobem dle Čl.  IV, této dohody.  

4. Smluvní strany konstatují, že činnost zhotovitele dle této dohody není prováděním stavby 

ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů a nepodléhá jeho právnímu režimu.  

 

III. Doba plnění 

1. ZAV bude realizován v následujících termínech: 

a) terénní část ZAV bude zahájena dle připravenosti akce objednatele na podkladě 

výsledku archeologického dohledu při zemních pracích prováděného AVČR v období 

od července 2019 (předpoklad) a bude realizována do 30. 9. 2019 

b) zpracování výzkumu a písemné nálezové zprávy o provedení ZAV bude realizováno 

do 28. 2. 2020, 

2. Sjednaná doba plnění se prodlužuje o dobu, po kterou nebude možno ZAV z důvodu 

nepříznivých klimatických podmínek nebo nepřipravenosti akce ze strany objednatele 

vykonávat. V případě výskytu nepředpokládaných technických, archeologických 

či organizačních okolností majících vliv na průběh terénní části výzkumu se strany zavazují 



3 
 

podmínky provedení ZAV odpovídajícím způsobem upravit, zejména smluvně dohodnout 

odpovídající posunutí termínu dokončení ZAV; neposkytne-li objednatel k výzvě zhotovitele 

pro takovou dohodu dostatečnou součinnost ve lhůtě 10 dnů, je zhotovitel oprávněn provést 

takovou úpravu podmínek provedení ZAV jednostranně záznamem ve výkazu prací dle Čl. 

V, odst. 2, této dohody.    

 

IV. Cena a platební podmínky 

1. Cena za provedení ZAV je stanovena na základě kalkulace předpokládaných nákladů 

zhotovitele ve výši 451 000,- Kč bez DPH, tj. 545 710,- Kč vč. DPH. Kalkulace nákladů je 

uvedena v Příloze č. 1 - Specifikace prací + finanční rozvaha nákladů této dohody a je 

zpracována na základě jednotkových či paušálních nákladových cen za jednotlivé profese, 

resp. činnosti zhotovitele. 

2. K ceně za provedení ZAV bude připočtena DPH ve výši podle příslušných právních předpisů 

platných a účinných v době realizace plnění. 

3. Zhotovitel může konečnou cenu za provedení ZAV upravit podle skutečně vynaložených 

nákladů vzniklých v průběhu a v souvislosti s prováděním ZAV. Taková úprava bude 

provedena zejména z důvodu vyšší náročnosti nebo většího rozsahu nutných činností při 

ZAV (odůvodněného objemem archeologických nálezů na akci), a to za podmínky, že jejich 

provedení bude doloženo ve výkazu prací vedeném zhotovitelem dle Čl. V, odst. 4, této 

dohody. Vícepráce budou účtovány podle sjednaných jednotkových cen uvedených v příloze 

č. 1 „Specifikace prací + finanční rozvaha nákladů“, této dohody. V případě vyššího objemu 

nutných víceprací se smluvní strany zavazují podmínky provedení takových víceprací a 

jejich cenu mezi sebou bezodkladně ujednat v dodatku uzavřeném k této dohodě.  

4. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu za provedení ZAV zhotoviteli následovně:  

• první faktura – daňový doklad – bude vystavena ke dni ukončení terénní části ZAV 

se splatností do 30-ti dnů od vystavení, 

• druhá faktura bude vystavena ke dni ukončení zpracování výsledků výzkumu a 

vyhotovení závěrečné zprávy se splatností do 30-ti dnů od vystavení. 

5. Obě faktury budou mít náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy. 

6. Faktury budou zasílány na adresu sídla objednatele.  

7. Přílohou každé faktury bude objednatelem odsouhlasený výkaz prací. 

8. Po dobu prodlení objednatele s úhradou jakékoli faktury zhotovitele bude zhotovitel 

oprávněn pozastavit provádění ZAV až do doby řádné úhrady dlužné faktury včetně 

úroků z prodlení; o dobu takového pozastavení prací se posunuje sjednaná doba plnění.   

9. Zhotovitel bere tímto na vědomí, že objednatel je organizační složkou státu a stav jeho účtu 

závisí na převodu finančních zdrojů ze státního rozpočtu. V případě nedostatku finančních 

prostředků se smluvní strany zavazují jednat o vyřešení této situace. Časová prodleva z 

těchto důvodů nemůže být považována za zavinění prodlení na straně objednatele a z 

tohoto důvodu nelze vůči objednateli uplatňovat žádné sankce. Objednatel se zavazuje, že v 

případě, že tato skutečnost nastane, oznámí ji zhotoviteli nejpozději do 5 (pěti) pracovních 

dnů před původním termínem splatnosti faktury.  



4 
 

10. V případě prodlení objednatele s úhradou jakékoli peněžité pohledávky zhotovitele vzniklé 

na základě této dohody z jiného důvodu než ujednaného v ustanovení odst. 9 tohoto článku, 

bude objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 

částky za každý den trvání takového prodlení. 

11. V případě předčasného ukončení této dohody bude objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 

část ceny odpovídající skutečně vynaloženým nákladům na již provedenou část ZAV.  

12. Zhotovitel bere na vědomí, že je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly prováděné v souvislosti s úhradou služeb z veřejných výdajů. 

 

V. Podmínky realizace ZAV 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět ZAV s maximální šetrností k životnímu prostředí, dodržovat 

předpisy BOZP a PO svých zaměstnanců, s ohledem na rizika možného ohrožení jejich 

života a zdraví, která se týkají výkonu práce, či jiných právních předpisů. Zhotovitel je 

zodpovědný za dodržování ustanovení těchto předpisů a za škody, které vzniknou jeho 

činností. Zhotovitel se dále zavazuje předcházet vzniku škody na majetku objednatele a 

zhotovitele stavby a dodržovat pokyny koordinátora BOZP na staveništi upravující pravidla 

pohybu osob na staveništi. Zhotovitel je oprávněn využít při plnění této dohody 

subdodavatele; v takovém případě však odpovídá za realizaci ZAV a plnění této dohody tak, 

jako by plnil sám. 

2. Seznam subdodavatelů je předem předložen k odsouhlasení objednateli (může být i přílohou 

k dohodě) a každou další osobu subdodavatele je zhotovitel povinen předem oznámit a musí 

být objednatelem schválen. 

3. Zhotovitel se zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu provádění ZAV 

pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za újmu, zejména 

majetkovou újmu (škodu) způsobenou zhotovitelem třetí osobě (objednateli), a to tak, že limit 

pojistného plnění vyplývající z pojistné smlouvy nesmí být nižší 550 000,- Kč (stanovte podle 

ceny dohody) za rok a pojistné plnění v uvedené výši se musí vztahovat na jakoukoliv újmu, 

kterou může způsobit objednateli při plnění této dohody. Zhotovitel je kdykoliv v průběhu 

trvání této dohody povinen na požádání Objednatele předložit pojistnou smlouvu dle tohoto 

odstavce, nebo její relevantní části, nebo pojistku ve smyslu § 2775 občanského zákoníku, a 

to nejpozději do 7 dnů ode dne doručení žádosti objednatele. Nedodržení povinnosti bude 

sankcionováno smluvní pokutou ve výši 50 000 Kč za každé jednotlivé porušení. 

4. Provedené práce na ZAV bude zhotovitel evidovat ve výkazu prací, ve kterém budou 

zaznamenány především údaje o přítomných pracovnících ZAV v terénu, zejména jejich 

jména, funkční zařazení a příslušné časové údaje o přítomnosti v terénu, případně při 

laboratorním zpracování. Tento výkaz bude objednateli na jeho vyžádání kdykoliv 

k nahlédnutí. Výkaz prací musí být schválen připojením podpisu objednatelem, po ukončení 

ZAV bude podkladem pro stanovení skutečných nákladů na provedení ZAV a pro jejich 

fakturaci.  

5. Vady výkazu prací a vady provedení ZAV je objednatel oprávněn a povinen reklamovat 

u zhotovitele písemně, a to nejpozději ve lhůtě 30 dní ode dne převzetí písemné souhrnné 

závěrečné zprávy o provedení archeologického výzkumu pověřeným pracovníkem 



5 
 

objednatele. Zhotovitel je povinen se k reklamaci vad vyjádřit (vady uznat či neuznat) 

nejpozději do 14 (čtrnácti) dnů od doručení takové reklamace a v případě uznání 

oprávněnosti reklamace je zhotovitel povinen vady odstranit v termínu stanoveném 

objednatelem, který nesmí být kratší než 10 dnů.   

6. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost nutnou k realizaci ZAV 

a veškeré jemu dostupné informace o území s archeologickými nálezy, kde bude ZAV dle 

této dohody realizován. 

7. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli dokumentaci o trasách vedení inženýrských 

sítí v místě provádění terénní části ZAV s tím, že prohlašuje, že k datu uzavření této dohody 

mu není známa žádná trasa inženýrských sítí, kromě jím plánovaných a zakreslených 

na situačním plánku připojeném jako příloha k této dohodě. Zhotovitel neodpovídá za škodu 

způsobenou při provádění ZAV na inženýrských sítích, či jiném majetku, a to pouze 

v případě, že zhotovitel postupoval na základě nesprávných či neúplných informací 

objednatele. 

8. Ve věci realizace této dohody jsou za smluvní strany oprávněny jednat následující osoby: 

a) pověřeným pracovníkem zhotovitele pro realizaci ZAV a k jednání v této věci 

s objednatelem je vedoucí výzkumu xxxxxxxxxx; 

b) pověřeným pracovníkem objednatele k jednání ve věci této dohody je xxxxxxxxxxx  

  

 

VI. Trvání dohody 

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákona o registru smluv“). 

2. Tato dohoda je účinná do doby jejího splnění. 

3. Tuto dohodu lze ukončit výpovědí ze strany objednatele s účinností k okamžiku jejího 

doručení zhotoviteli. Vypovězením této dohody před dokončením archeologického výzkumu 

však nezaniká zákonná povinnost objednatele umožnit archeologický výzkum na území 

s archeologickými nálezy dle zákona o státní památkové péči.  

4. Zhotovitel je oprávněn od této dohody odstoupit písemným odstoupením s účinky 

k okamžiku jeho doručení objednateli, a to v případě závažného porušení smluvních 

povinností objednatele, za které se považuje zejména opakované neposkytnutí potřebné 

součinnosti pro provádění ZAV ze strany objednatele a prodlení s úhradou peněžitých 

závazků objednatele dle této dohody delší, než 30 (třiceti) dnů.  

 

VII. Závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažují za obchodní 

tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek. 



6 
 

2. Obě smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda bude v souladu se zákonem o registru 

smluv uveřejněna prostřednictvím registru smluv, přičemž uveřejnění této dohody se 

zavazuje zajistit bez zbytečného odkladu po uzavření této dohody na své náklady a 

nebezpečí objednatel.  

3. Právní vztahy založené na základě této dohody se řídí občanským zákoníkem a právním 

předpisy souvisejícími.  

4. Veškeré změny a doplnění této dohody mohou být činěny jen písemnými, datovanými, 

číslovanými a řádně oboustranně podepsanými dodatky. 

5. Nedílnou součástí této dohody jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace prací + finanční rozvaha nákladů 

Příloha č. 2 – Situační plán staveniště s vymezením plochy, jež je předmětem dohody 

6. Tato dohoda je zhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech s platností originálu, z nichž po 2 

(dvou) obdrží každá ze smluvních stran.  

7.  Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost 

chránit důvěrné informace vyplývající z této dohody a též z příslušných právních předpisů, 

zejména povinností vyplývající ze zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

a platného nařízení (EU) 2016/679 (GDPR). Smluvní strany se v této souvislosti zavazují 

poučit veškeré osoby, které se na jejich straně budou podílet na plnění této dohody, o výše 

uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací a dále se zavazují 

vhodným způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími 

se na plnění této dohody. Postupy a opatření se SPÚ zavazuje dodržovat po celou dobu 

trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové 

službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

V Brně dne 29.7.2019    V Ostravě dne 31.7.2019 

 

 

Za zhotovitele:      Za objednatele: 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________   _____________________________ 

PhDr. Lumír Poláček, CSc., ředitel Mgr. Dana Lišková, ředitelka 

Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj 

 

 

 

 



7 
 

Příloha č. 1 – Specifikace prací + finanční rozvaha nákladů 

Popis činnosti Počet  Jednotka 

Sazba 
za 
jednotku Cena bez DPH 

Průzkum v terénu (archeologický výzkum)   

Archeolog (VŠ)   200 hod.  400 80000 

Odborný pracovník (SŠ)   250 hod.  300 75000 

Pomocný pracovník -  800 hod.  200 160000 

        315000 

Zpracování terénního průzkumu a nálezová 
zpráva   

Archeolog (VŠ)  140 hod.  400 56000 

Odborný pracovník (SŠ)  200 hod.  300 60000 

Pomocný pracovník   100 hod.  200 20000 

        136000 

CELKEM bez DPH       451000 

DPH 21%        94710 

CENA CELKEM včetně DPH       545710 

Odborný pracovník = technik, laborant, geodet, 
dokumentátor 
 


